A08 2021.9.11 星期六
责编 龚家惠 ｜ 版式 唐立群 ｜ 校对 小缪秒读

（本版稿件除署名外均据新华社）

奖开开彩彩福福

福彩3D 第2021243期
3 2 7

15选5 第2021243期
01 06 08 12 14

以福彩正式开奖公告为准

秒 财经

银保监会决定开展养老理财产品试点

银保监会10日发布通知，决定开展养老理财产品试点。
根据《关于开展养老理财产品试点的通知》，自2021年9月15日起，工银理

财有限责任公司在武汉市和成都市，建信理财有限责任公司和招银理财有限责任
公司在深圳市，光大理财有限责任公司在青岛市开展养老理财产品试点。试点期
限暂定一年。试点阶段，单家试点机构养老理财产品募集资金总规模限制在100
亿元人民币以内。

通知要求四家试点机构稳妥有序开展试点，做好产品设计、风险管理、销售管
理、信息披露和投资者保护等工作，保障养老理财产品稳健运行。同时，坚持正本
清源，持续清理名不符实的“养老”字样理财产品，维护养老金融市场良好秩序。

银保监会表示，开展养老理财产品试点，是银行业保险业深化金融供给侧结
构性改革，稳步推进养老金融改革发展的重要举措。试点工作有利于丰富第三支
柱养老金融产品供给，满足人民群众多样化养老需求。

官方微信

官方微博 头条号

抖音号 壹搭无锡

快手号 购房团

新华号

晚报新媒体矩阵

本报刊载的所有内容（包括但不
限于文字、图片、绘图表格、版面设
计），未经本报授权和许可，任何单位
和个人不得转载、摘编或以其他任何
形式使用。违反上述声明者，本报将
依法追究其相关法律责任。

无锡地区零售价1.5元

版权声明

无锡日报报业集团主办
国内统一刊号:CN32-0092
邮发代号：27-92

值班编委:吴军 于成

封面责编:梁克

封面版式:陈婧

封面校对:阮奇鑫

版权合作

如需使用本报自有版权作品，须

与本报协商合作并事先取得书面授权

和许可。法务及版权合作。
联系电话：0510-81853620

0510-81853671

地址：太湖新城金融二街1号
邮编：214125

新闻投稿

图片投稿

副刊投稿

jnwbzbb@163.com
wxjnwbtp@163.com
wbfkb2020@126.com

无锡报业新闻热线：88300000

发行热线：85057666、81853835
广告热线：88300000（白天）

13771189893（遗失启事）

联系我们

秒 数字

文明城市创建应知应会

82767591
82767682

广告刊登热线

苏和堂南禅寺店（解放南路701号/朝阳公交停车场旁）400-102-0026
苏和堂燕窝9.9元/克满1万送1万

(

赠
送
金
额
部
分
指
定
十
大
精
品)

●遗失无锡市福旺针织有限公
司财务章、法人章各一枚，声明
作废

2018年3月16日晚20时，本
人在无锡市锡山区东港镇亚光村
巷前51号家中场地西南角捡拾女
婴一名，后自行抚养至今，起名吴
钰涵。望其亲生父母在见报60日
之内前来认领，逾期则视为弃婴。

特此公告
联系人：吴海东 段小文
联系电话：13665181176

2021年9月11日

弃婴公告 ●林楠遗失无锡市崇安区争先电
脑出租服务部营业执照正副本，
注册号3202023605697，声明作废

●遗失营运证：苏BQ2877锡113
48474，苏BH5601锡11004468，废

●现伏焕荣开设的雷允上门店
遗失无锡华润万家太湖路店开
具的履约保证金收据一份，金
额30000元，声明作废
●遗失无锡葆元康健康科技有
限公司第二分公司食品经营许
可证正本，许可证编号JY1320
2130207093，正本编号：32021
3000201906100073，声明作废

● 遗 失 苏 BQ2982 锡
320206004588道路运输证作废

●无锡市邦尔逊商贸有限公司
在无锡华润万家太湖路店开设
美特斯邦威门店遗失履约保证
金收据一份，金额30300，现声
明作废

超高层建筑规划建设管理向社会公开征求意见
不得新建500米以上超高层建筑

记者10日从住房和城乡建设部了解到，《关于加强超高层建筑规划建设管理
的通知（征求意见稿）》正在向社会公开征求意见。通知要求，各地要严格控制新
建超高层建筑。一般不得新建超高层住宅。城区常住人口300万以下城市严格
限制新建150米以上超高层建筑，不得新建250米以上超高层建筑。城区常住人
口300万以上城市严格限制新建250米以上超高层建筑，不得新建500米以上超
高层建筑。各地相关部门审批80米以上住宅建筑、100米以上公共建筑建设项
目时，应送当地消防救援机构征求意见，以确保当地消防救援能力相匹配。

秒 社会

记者从内蒙古自治区
水利厅等部门获悉，为全面
改善水质，最近 15年来内
蒙古累计向乌梁素海生态
补水36.48 亿立方米，相当

于260个杭州西湖的蓄水
量。

乌梁素海位于巴彦淖尔
市乌拉特前旗境内，是黄河
改道形成的河迹湖，也是全
球荒漠半荒漠地区极为少见
的大型草原湖泊，素有“塞外
明珠”的美誉。

国际原子能机构专家组
拟年底赴日审查
核废水排放计划

国际原子能机构专家组
计划12月前往日本福岛第
一核电站，审查引发强烈质
疑和反对的日方核污染水排
放入海计划。

国际原子能机构核安全
和安保司司长莉迪·埃夫拉
尔9日在线上新闻发布会上
说，该机构将确保审查“全
面、客观”，并向国际社会通
报结果。

埃夫拉尔说，专家组成
员将由国际原子能机构总干
事拉斐尔·格罗西从11个国
家挑选，可能包括日本的邻
国。国际原子能机构官员可
能明年赴日，向日方通报审
查结果。埃夫拉尔本月7日
开始访日，与日方敲定审查
计划。

日本经济产业省9日确
认这一消息。

全日制本专科生
每人每年申请助学贷款额度提至1.2万元

财政部、教育部、人民银行、银保监会联合发布《关于进一步完善国家助学贷
款政策的通知》。

《通知》明确：学生应根据实际情况申请国家助学贷款额度，全日制普通本专
科学生（含第二学士学位、高职学生、预科生，下同）每人每年申请贷款额度由不超
过8000元提高至不超过12000元；全日制研究生每人每年申请贷款额度由不超
过12000元提高至不超过16000元。学生申请的国家助学贷款应优先用于支付
在校期间学费和住宿费，超出部分可用于弥补日常生活费。国家助学贷款承办银
行要加强贷款及其使用范围审查，合理确定学生助学贷款金额。 （央视）

秒 教育

10、平安无锡 和谐家园
我市是全国社会治安综合治

理最高奖“长安杯”获得城市，“平
安无锡”创建活动卓有成效。常态
化开展扫黑除恶行动，推进新一代

“雪亮工程”联网共享应用体系建
设，加快构建全领域、信息化、智能
化城市公共安全监管体系，全力防
控各类安全风险。同时，聚焦影响
群众安全感的突出问题，始终保持
对“黄赌毒”违法犯罪严打高压态
势，重拳出击、重点整治，全面提升
打防管控工作成效。另外，我市还
持续健全食品药品全链条质量安
全保障体系，通过日常监管、信息
溯源、随机抽检、风险防控、专项治
理、宣传教育等手段，全方位构建
食品药品安全“防火墙”。

11、践行“八礼四仪”，坚持立
德树人

我市积极开展未成年人“八
礼四仪”（八礼：仪表之礼、仪式之
礼、言谈之礼、待人之礼、行走之
礼、观赏之礼、游览之礼、餐饮之
礼，四仪：包括7岁入学仪式、10
岁成长仪式、14岁青春仪式、18
岁成人仪式）文明礼仪养成教育，
把文明礼仪养成教育作为促进中
小学生健康成长和全面发展的基
础工程，开展丰富多样的文明礼
仪培育活动，坚持立德树人的根
本任务，文明礼仪、未成年人心理
健康教育成效显著，中小学校园
周边环境持续改善。构建起学
校、社会、家庭“三位一体”的教育
体系，全社会广泛形成关爱未成

年人健康成长的浓厚氛围。

12、全民参与，共享城市文明
全国文明城市是高举中国特色

社会主义伟大旗帜，物质文明和精
神文明协调发展，市民文明素质和
城市文明程度明显提高，信仰坚定、
崇德向善、文化厚重、和谐宜居、人
民满意的城市。文明城市创建是一
项自我教育、自我管理的群众性活
动，是一项合力合心合作推进的系
统性工程，是一项持续推进不断提
升的长期性任务。近年来，我市坚
持创建为民、创建靠民、创建惠民、
创建育民，全员动员，全民参与，全
市创建，努力形成人人参与、人人有
责、人人享有的文明城市共建共治
共享新格局。

福彩“快乐8”选一、选二玩法

“快乐8”选一玩法“入门必会
定胆必备”。投注规则：从1至80
个号码中任意选取1个号码进行投
注。投注号码与当前开奖号码中的
任意1个号码相同则中奖，单注奖
金4.6元。“快乐8”选二玩法“宜组
号 热温配”，投注规则：从1至80
个号码中任意选取2个号码进行投
注，投注号码与当前开奖号码中的
任意2个号码相同则中奖，单注奖
金19元。

秒 环境